
 

 Година XLVI–Број 12.     ТЕМЕРИН    17. ОКТОБАР   2013.   Примерак 100,00 динара

198. 

На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и 63/2013 исп.), члана 32.
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007) и члана 35. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 11/2008),

Скупштина општине Темерин је на XIV седници од 17.10.2013. године, донела

О Д Л У К У

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2013. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2013. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 20/2012) члан 1. мења се и гласи:

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Темерин за 2013. 
годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од:

  Износ

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 2

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (класа 7 + 
класа 8) 879.478.100

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 879.465.100

- буџетска средства 795.219.000

- сопствени приходи 53.256.000

- донације 30.990.100

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8) 13.000

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (класа 4 + 
класа 5) 883.321.100

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 803.823.000

- текући буџетски расходи 717.739.000

- расходи из сопствених прихода 58.438.000

- донације 27.646.000

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у чему: 79.498.100

- текући буџетски издаци 75.586.000

- издаци из сопствених прихода 568.000

- донације 3.344.100

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (класа 7 + класа 8) – (класа 4 + класа 5) -3.843.000

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 
категорија 62  

Примања од продаје финансијске имовине (категорије 92 осим 9211, 9221, 9219, 
9227, 9228)  

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (класа 7 + класа 8) - (класа 4 + 
класа 5) + (категорија 92 – категорија 62) -3.843.000

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 900.000

Примања од задуживања (категорија 91)  



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 3

Неутрошена средства из претходних година 13.348.000

Издаци за отплату главнице дуга (категорија 61) 10.400.000

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних 
политика (део категорије 62) 5.000

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 3.843.000

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

ОПИС
Економска

класификација
Износ у

динарима

1 2 3

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    

1. Порески приходи 71 498.809.000

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 711 424.317.000

1.2. Самодопринос 711180 5.000

1.3. Порез на имовину 713 60.500.000

1.4. Остали порески приходи    

2. Непорески приходи, у чему: 74 96.670.000

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски 
приходи)    

- приходи од продаје добара и услуга    

3. Донације 731+732 30.990.100

4. Трансфери 733 246.360.000

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 13.000

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 4

1. Текући расходи 4 789.823.000

1.1 Расходи за запослене 41 219.459.000

1.2 Коришћење роба и услуга 42 271.441.000

1.3. Отплата камата 44 2.811.000

1.4.Субвенције 45 32.000.000

1.5. Социјална заштита из буџета 47 35.750.000

1.6. Остали расходи, у чему: - средства резерви 48+49 45.094.000

2. Трансфери 463 195.598.000

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 79.498.100

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 5.000

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА    

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 92 900.000

2. Задуживање 91  

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    

3. Отплата дуга 61 10.400.000

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 10.400.000

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211 5.000

     

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 3 11.675.000

     



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 5

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 
ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финанс. 14) 3 1.673.000

Члан 2.

Члан 2. мења се и гласи:

Буџетски дефицит у износу од 3.843.000,00 динара биће покривен из 
пренетих неутрошених средстава из претходне и из ранијих година.

Члан 3.

Члан 3. мења се и гласи:

Укупни приходи и примања буџета заједно са осталим изворима 
финансирања планирају се по врстама, односно економској класификацији у 
следећим износима, и то:

ОПШТИ
ДЕО

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

ПЛАН ПРИХОДА И ПРИМАЊА БУЏЕТА

 

Конто Назив конта

Приходи
и

примања
буџета

Приходи
и

примања
из

додатних
извора

Укупно

1 2 3 4 5

300 КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА

311 КАПИТАЛ

3117 Пренета неутрошена средства за посебне 
намене

5.925.000 5.750.000 11.675.000

3117 Пренета неутрошена средства од 
приватизације

1.673.000   1.673.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 6

  Укупно 311 7.598.000 5.750.000 13.348.000

I
Укупно неутрошена средства из претходне и
ранијих година

7.598.000 5.750.000 13.348.000

700 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И KАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ

7111
Порез на доходак и капиталне добитке који 
плаћају физичка лица

424.312.000 5.000 424.317.000

  Укупно 711 410.312.000 5.000 410.317.000

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА И РАДНУ СНАГУ

7121 Порез на фонд зарада      

  Укупно 712      

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ

7131 Периодични порези на непокретности 37.000.000   37.000.000

7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 1.500.000   1.500.000

7134
Порези на финансијске и капиталне 
трансакције

22.000.000   22.000.000

7136 Други периодични порези на имовину      

  Укупно 713 60.500.000   60.500.000

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ

7144
Порези на појединачне услуге 
(противпож.заштита)

300.000   300.000

7145
Порези на употребу добара и на дозволу да се 
добра употребљавају или делатности обављају

9.687.000   9.687.000

  Укупно 714 9.987.000   9.987.000

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ

7161
Други порези које искључиво плаћају 
предузећа, односно предузетници

4.005.000   4.005.000

  Укупно 716 4.005.000   4.005.000

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 7

7321 Текуће донације од међународних организација 12.000.000 15.646.000 27.646.000

7322
Капиталне донације од међународних 
организација   3.344.100 3.344.100

  Укупно 732 12.000.000 18.990.100 30.990.100

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 138.100.000 18.260.000 156.360.000

7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 90.000.000   90.000.000

  Укупно 733 228.100.000 18.260.000 246.360.000

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ

7411 Камате 4.000.000   4.000.000

7414
Приход од имовине који припада имаоцима 
полиса осигурања      

7415
Закуп непроизводне имовине (пољопривреда, 
грађ. земљиште)

43.515.000 250.000 43.765.000

  Укупно 741 47.515.000 250.000 47.765.000

742 ПРИХОДИ ОДПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА

7421
Приходи од продаје добара и услуга или закупа
од стране тржишних организација

500.000 24.653.840 25.153.840

7422 Таксе 10.050.000   10.050.000

7423
Споредне продаје добара и услуга које врше 
државне нетржишне јединице

5.000.000 2.636.000 7.636.000

  Укупно 742 15.550.000 27.289.840 42.839.840

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ

7431 Приходи од новчаних казни за кривична дела   217.160 217.160

7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје 3.150.000   3.150.000

  Укупно 743 3.150.000 217.160 3.367.160

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА

7441
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

100.000 171.000 271.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 8

7442
Капитални добровољни трансфери од 
физичких и правних лица      

  Укупно 744 100.000 171.000 271.000

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ

7451 Мешовити и неодређени приходи 2.000.000 427.000 2.427.000

  Укупно 745 2.000.000 427.000 2.427.000

771 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА

7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   6.636.000 6.636.000

  Укупно 771   6.636.000 6.636.000

772 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ

7721
Меморандумске ставке за рефундацију расхода
из претходне године      

  Укупно 772      

II Укупни текући приходи 807.219.000 72.246.100 879.465.100

800 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

812 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ

8121 Примања од продаје покретне имовине 13.000   13.000

  Укупно 812 13.000   13.000

III
Укупно примања од продаје покретне 
имовине

13.000   13.000

900 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

9219
Примање од продаје домаћих акција и осталог 
капитала 

900.000   900.000

  Укупно 921 900.000   900.000

IV
Укупно примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине

900.000   900.000

V
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И И 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕД. (I+II+III+IV)

815.730.000 77.996.100 893.726.100



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 9

Члан 4.

Члан 4. мења се и гласи:

Укупни расходи и издаци из средстава буџета заједно са укупним расходима
и издацима корисника буџетских средстава из других извора, по основним 
наменама утврђују се у следећим износима, и то:

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА ЗА 2013. ГОДИНУ

 

Економска
класификација

Врста расхода
Средства
из буџета 

Средства
из

додатних
извора

Укупна
средства

1 2 3 4 5

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 715.739.000 74.084.000 789.823.000

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 202.898.000 16.561.000 219.459.000

411 Плате и додаци запослених 158.693.000 8.203.000 166.896.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 28.492.000 1.472.000 29.964.000

413 Накнаде у натури 20.000 65.000 85.000

414 Социјална давања запосленима 4.717.000 6.821.000 11.538.000

415 Накнаде запосленима 5.395.000   5.395.000

416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 881.000   881.000

417 Посланички додатак 4.700.000   4.700.000

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 229.659.000 41.782.000 271.441.000

421 Стални трошкови 48.084.000 3.271.000 51.355.000

422 Трошкови путовања 2.131.000 1.830.000 3.961.000

423 Услуге по уговору 56.236.000 18.544.364 74.780.364

424 Специјализоване услуге 88.126.000 1.075.000 89.201.000

425 Текуће поправке и одржавање 20.050.000 1.654.000 21.704.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 10

426 Материјал 15.032.000 15.407.636 30.439.636

430000 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА   470.000 470.000

431 Употреба основних средстава   470.000 470.000

440000 ОТПЛАТА КАМАТА 2.811.000   2.811.000

441 Отплата домаћих камата 1.700.000   1.700.000

444 Пратећи трошкови задуживања 1.111.000   1.111.000

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 32.000.000   32.000.000

451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 32.000.000   32.000.000

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 182.798.000   182.798.000

463
Донације и трансфери осталим нивома 
власти 195.598.000   195.598.000

465 Остале дотације и трансфери 1.200.000   1.200.000

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 20.800.000 14.950.000 35.750.000

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 20.800.000 14.950.000 35.750.000

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 34.773.000 321.000 35.094.000

481 Дотације невладиним организацијама 30.175.000 152.000 30.327.000

482
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте 
од једног нивоа власти другом 515.000 29.000 544.000

483
Новчане казне и пенали по решењу судова 
и судских тела 4.083.000 140.000 4.223.000

485
Накнада штете за повреде или штету нанету
од стране државних органа      

490000 РЕЗЕРВЕ 10.000.000   10.000.000

499 Средства резерве 10.000.000   10.000.000

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 75.586.000 3.912.100 79.498.100

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 74.086.000 3.912.100 77.998.100

511 Зграде и грађевински објекти 52.300.000   52.300.000

512 Машине и опрема 21.486.000 3.862.100 25.348.100



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 11

515 Нематеријална имовина 300.000 50.000 350.000

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 1.500.000   1.500.000

541 Земљиште 1.500.000   1.500.000

600000
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 
НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 10.405.000   10.405.000

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 10.405.000   10.405.000

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 10.400.000   10.400.000

621 Набавка домаће финансијске имовине 5.000   5.000

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 815.730.000 77.996.100 893.726.100

Члан 5.

Члан 5. мења се и гласи:

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2013, 2014. и 2015. годину 
исказују се у следећем прегледу:

Екон.
клас. 

Редни
број

Опис

Износ у динарима

2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6

    А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ      

511   Зграде и грађевински објекти      

  1 Изградња Јужног и Северног колектора 21.000.000 6.000.000 6.000.000

  2 ЦС-1 Народног фронта   14.500.000  



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 12

  3 Секундарна мрежа   5.000.000 5.000.000

  4 Изградња прикључака на канализацију 2.800.000 3.000.000 3.000.000

  5 Уређивање паркинга 3.000.000 3.000.000 3.000.000

  6 Изградња тротоара 2.800.000 3.000.000 3.000.000

  7 Израда пројектне документације 2.000.000 2.000.000 2.000.000

  8 Изградња Трафо станице и мреже 1.000.000 3.000.000 3.000.000

  9 План Генералне регулације 1.500.000 8.000.000 3.000.000

  10 Реконструкција јавне расвете 6.000.000 3.000.000 3.000.000

  11 Одржавање пречистача отпадних вода 1.725.100 1.200.000  

  12 Изградња дечијих игралишта 7.474.900    

  13 Изградња западног колектора   50.000.000 50.000.000

  14
Сервисна саобраћајница са прикључцима 
Б-38.39 Бачки Јарак   20.000.000  

    Извори финансирања:      

    - из буџета општине 42.302.100 121.700.000 81.000.000

    - из буџета АПВ 5.324.900    

   
- из неутрошених средстава од 
приватизације из претходних година 1.673.000    

  15

Предшколска установа ''Вељко Влаховић''
Темерин - Пројектна документација и 
куповина канцел. ,зграда и осталог 
простора 2.000.000    

    Извори финансирања:      

    - из буџета општине 2.000.000    

   
В. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ      

463  
Капитални трансфери другим нивоима 
власти      

  1
Дом здравља ''Темерин'' - капитално 
одржавање Дома здравља у Сиригу 1.750.000    



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 13

    Извори финансирања:      

    - из буџета општине 1.750.000    

  2
Завршетак изградње спортске хале у О.Ш.
''Славко Родић'' Бачки Јарак 80.000.000    

Извори финансирања:

    - из буџета општине  14.000.000    

    - из буџета АПВ 66.000.000    

  3

О.Ш. ''Кокаи Имре'' – уградња нових 
прозорских крила на централној школској 
згради уместо дотрајалих 920.000    

  4

О.Ш. ''Петар Кочић'' – изградња 
котларнице у основној школи у Старом 
Ђурђеву и реконструкција санитарних 
чворова за ученике 4.050.000    

    Извори финансирања:      

    - из буџета општине 4.970.000    

II ПОСЕБАН ДЕО

Члан 6.

Члан 6. мења се и гласи:

Приходи и примања из средстава буџета, заједно са пренетим неутрошеним
средствима из ранијих година у укупном износу од 815.730.000,00 динара, као и 
приходи и примања из додатних извора корисника буџета, заједно са пренетим 
неутрошеним средствима из ранијих година у укупном износу од 77.996.100,00 
динара, распоређују се по корисницима и врстама расхода и издатака, и то:



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 14

 
БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА 

 

Раздео Глава Функција Позиција Конто Опис позиције
Средства
из буџета 

Средства
из

додатних
извора

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1 1 111     Извршни и законодавни органи

      1 411
Плате, додаци и 
накнаде запослених

4.150.000   4.150.000

      2 412
Социјални 
доприноси на терет 
послодавца

745.000   745.000

      3 414
Социјална давања 
запосленима

200.000   200.000

      4 415
Накнаде трошкова 
запослених

40.000   40.000

      5 416

Награде 
запосленима и 
остали посебни 
расходи

1.000   1.000

      6 417 Посланички додатак 4.700.000   4.700.000

      7 421
Стални трошкови (и 
накнада за ''Воде 
Војводине'')

1.800.000   1.800.000

      8 422 Трошкови путовања 200.000   200.000

      9 423 Услуге по уговору 4.600.000   4.600.000

      10 426 Материјал 400.000   400.000

      11 481

Дотације 
невладиним 
организацијама - 
политичке странке

1.200.000   1.200.000

          Укупно за функцију 
111:

18.036.000   18.036.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 15

         
Извори 
финансирања за 
функцију 111:

     

        01 Приходи из буџета 18.036.000   18.036.000

          УКУПНО ГЛАВА 1: 18.036.000   18.036.000

          УКУПНО РАЗДЕО 1: 18.036.000   18.036.000

  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

2 1 111     Извршни и законодавни органи 

      12 411
Плате, додаци и 
накнаде запослених

13.100.000   13.100.000

      13 412
Социјални 
доприноси на терет 
послодавца

2.400.000   2.400.000

      14 414
Социјална давања 
запосленима

130.000   130.000

      15 415
Накнаде трошкова за
запослене

230.000   230.000

      16 416

Награде 
запосленима и 
остали посебни 
расходи

70.000   70.000

      17 421 Стални трошкови 200.000   200.000

      18 422 Трошкови путовања 550.000   550.000

      19 423 Услуге по уговору 9.100.000   9.100.000

      20 426 Материјал 1.100.000   1.100.000

          Укупно за функцију 
111:

26.880.000   26.880.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 111:

   
 

        01 Приходи из буџета 26.880.000   26.880.000

          УКУПНО ГЛАВА 1: 26.880.000   26.880.000

          УКУПНО РАЗДЕО 2: 26.880.000   26.880.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 16

  ОПШТИНСКА УПРАВА

3 1 410     Општи економски и комерцијални послови

      21 411
Плате, додаци и 
накнаде запослених

50.000.000   50.000.000

      22 412
Социјални 
доприноси на терет 
послодавца

9.000.000   9.000.000

      23 414
Социјална давања 
запосленима

2.400.000 1.700.000 4.100.000

  24 415
Накнаде трошкова за
запослене

2.000.000   2.000.000

      25 416

Награде 
запосленима и 
остали посебни 
расходи

400.000   400.000

      26 421 Стални трошкови 11.500.000   11.500.000

      27 422 Трошкови путовања 900.000   900.000

  28 423

Услуге по уговору-
пољопривреда, 
административне и 
стручне услуге

19.500.000   19.500.000

      29 424

Специјализоване 
услуге-
пољопривредне, 
геодетске

3.500.000   3.500.000

      30 424
Специјализоване 
услуге-средства 
пољопривреде

30.000.000   30.000.000

  31 425
Текуће поправке и 
одржавање

5.000.000   5.000.000

      32 426 Материјал 4.900.000   4.900.000

      33 444
Пратећи трошкови 
задуживања

10.000   10.000

      34 465
Остале дотације и 
трансфери

500.000   500.000

      35 472
Накнаде за 
социјалну заштиту из
буџета

1.600.000   1.600.000

      36 472 Накнаде за соц. 
заштиту из буџета-

3.300.000   3.300.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 17

студентске 
стипендије

      37 472
Накнаде за соц. 
заштиту из буџета-
превоз ученика

7.000.000   7.000.000

  38 472
Накнаде за соц. 
заштиту из буџета-
превоз студената

900.000   900.000

      39 482
Порези, обавезне 
таксе и казне

300.000   300.000

      40 483
Новчане казне и 
пенали по решењу 
судова

4.000.000   4.000.000

      41 511
Зграде и 
грађевински објекти

1.000.000   1.000.000

      42 511

Зграде и 
грађевински објекти -
Надoградња и 
реконструкција 
зграде библиотеке

 

      43 512

Машине и опрема-за
пољопривреду, 
саобраћај, 
административна 
опрема

5.000.000   5.000.000

      43/1 621
Набавка домаће 
финансијске 
имовине

5.000   5.000

     
 

 

Укупно за функцију 
410:

162.715.000 1.700.000 164.415.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 410:

   
 

        01 Приходи из буџета 159.590.000   159.590.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти   1.565.000 1.565.000

        13
Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих година

3.125.000 135.000 3.260.000

          БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

    560     Заштита животне средине некласификована на другом 



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 18

месту

      44 424
Специјализоване 
услуге

5.000.000   5.000.000

      45 451

Субвенције јавним 
нефинансијским 
предузећима и 
организацијама-зоо 
служба

2.000.000   2.000.000

          Укупно за функцију 
560:

7.000.000   7.000.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 560:

   
 

        01 Приходи из буџета 7.000.000   7.000.000

          КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ

    810     Услуге рекреације и спорта

      46 421 Стални трошкови 30.000   30.000

      47 423 Услуге по уговору 500.000   500.000

      48 423
Услуге по уговору-
Омладински клуб

350.000   350.000

      49 423
Услуге по уговору-
имплементација 
мера за ЛАП

1.000.000   1.000.000

      50 426 Материјал 100.000   100.000

          Укупно за функцију 
810:

1.980.000   1.980.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 810:

     

        01 Приходи из буџета 1.830.000   1.830.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти

150.000   150.000

  ПРОЈЕКАТ ''VOJVODINA METAL CLUSTER''

    480     Економски послови - истраживање и развој

      51 421 Стални трошкови 70.000 100.000 170.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 19

      52 422 Трошкови путовања 1.000 1.000 2.000

      53 423 Услуге по уговору 6.995.000 15.800.000 22.795.000

      54 426 Материјал 6.000 160.000 166.000

      55 512 Машине и опрема 12.200.000 3.079.000 15.279.000

          Укупно за функцију 
480:

19.272.000 19.140.000 38.412.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 480:

     

        01 Приходи из буџета 7.135.428   7.135.428

        06
Донације од 
међународних 
организација

  18.475.000 18.475.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти

12.136.572   12.136.572

        13
Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих година

  665.000 665.000

         
ПРОЈЕКАТ ''УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНИХ УСЛОВА, ПРАВА И 
ЗАПОШЉАВАЊА ИЗБЕГЛИХ И ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ 
ЛИЦА У СРБИЈИ''

    070     Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту

      56 421 Стални трошкови 125.000   125.000

      57 423 Услуге по уговору 1.200.000 250.000 1.450.000

      58 426 Материјал 115.000   115.000

      59 512 Машине и опрема 565.000 265.100 830.100

          Укупно за функцију 
070:

2.005.000 515.100 2.520.100

         
Извори 
финансирања за 
функцију 070:

     

        01 Приходи из буџета 2.005.000   2.005.000

        06 Донације од 
међународних 

  515.100 515.100



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 20

организација

  ПРОЈЕКТИ И ПЛАНОВИ

    480     Економски послови - истраживање и развој

      60 424
Специјализоване 
услуге – 
запошљавање

5.635.000   5.635.000

      61 424

Специјализоване 
услуге - 
предфинансирање 
ИПА пројекта

3.500.000   3.500.000

      62 424
Специјализоване 
услуге - ЛАП родна 
равноправност

450.000   450.000

          Укупно за функцију 
480:

9.585.000   9.585.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 480:

     

        01 Приходи из буџета 8.355.000   8.355.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти - АПВ

1.230.000   1.230.000

         
Укупно извори 
финансирања за 
функције 410, 560, 
810, 480 и 070:

     

        01 Приходи из буџета 185.915.428   185.915.428

        06
Донације од 
међународних 
организација

  18.990.100 18.990.100

        07
Приходи од других 
нивоа власти

13.516.572 1.565.000 15.081.572

        13
Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих година

3.125.000 800.000 3.925.000

          УКУПНО ГЛАВА 1: 202.557.000 21.355.100 223.912.100

  ИЗБОРНА КОМИСИЈА

3 2 160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 21

      63 416

Награде 
запосленима и 
остали посебни 
расходи

100.000   100.000

          Укупно за функцију 
160:

100.000   100.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 160:

   
 

        01 Приходи из буџета 100.000   100.000

          УКУПНО ГЛАВА 2: 100.000   100.000

  ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

3 3 160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту

     
64

481 Дотације 
невладиним 
организацијама 14.355.000

  14.355.000

      64/1
424 Специајализоване 

услуге 700.000   700.000

          Укупно за функцију 
160:

15.055.000   15.055.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 160:

   
 

        01 Приходи из буџета 15.000.000   15.000.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти

55.000   55.000

          УКУПНО ГЛАВА 3: 15.055.000   15.055.000

  СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

3 4 160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту

      65 499 Стална резерва 3.000.000   3.000.000

  66 499 Текућа резерва 7.000.000   7.000.000

          Укупно за функцију 
160:

10.000.000   10.000.000

          Извори      



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 22

финансирања за 
функцију 160:

        01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000

          УКУПНО ГЛАВА 4: 10.000.000   10.000.000

  ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ

3 5 170     Трансакције везане за јавни дуг

      67 441
Отплате домаћих 
камата

1.700.000   1.700.000

  68 444
Пратећи трошкови 
задуживања

1.101.000   1.101.000

      69 611
Отплата главнице 
домаћим 
кредиторима

10.400.000   10.400.000

          Укупно за функцију 
170:

13.201.000   13.201.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 170:

   
 

        01 Приходи из буџета 13.201.000   13.201.000

          УКУПНО ГЛАВА 5: 13.201.000   13.201.000

  ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' 
ТЕМЕРИН

3 6 911     Предшколско образовање

      70 411
Плате, додаци и 
накнаде запослених

52.200.000 7.800.000 60.000.000

      71 412
Социјални 
доприноси на терет 
послодавца

9.340.000 1.400.000 10.740.000

  72 413 Накнаде у натури 20.000   20.000

      73 414
Социјална давања 
запосленима

1.000.000 4.350.000 5.350.000

      74 415
Накнаде трошкова за
запослене

1.625.000   1.625.000

  75 416 Награде 
запосленима и 
остали посебни 

250.000   250.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 23

расходи

      76 421 Стални трошкови 5.380.000 2.670.000 8.050.000

      77 422 Трошкови путовања 80.000 1.715.000 1.795.000

      78 423 Услуге по уговору 1.450.000 1.414.364 2.864.364

      79 424
Специјализоване 
услуге

350.000 995.000 1.345.000

      80 425
Текуће поправке и 
одржавање

2.000.000 520.000 2.520.000

      81 426 Материјал 6.250.000 14.825.636 21.075.636

      82 431
Употреба основних 
средстава   250.000 250.000

      83 465
Остале дотације и 
трансфери

700.000   700.000

  84 482
Порези, обавезне 
таксе и казне   15.000 15.000

      85 511
Зграде и 
грађевински објекти

2.000.000   2.000.000

      86 511
Зграде и 
грађевински објекти -
вртић у Сиригу 

     

      87 512 Машине и опрема 2.670.000 300.000 2.970.000

          Укупно за функцију 
911:

85.315.000 36.255.000 121.570.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 911:

   
 

        01 Приходи из буџета 85.315.000   85.315.000

        04 Сопствени приходи   23.745.000 23.745.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти-РС   12.360.000 12.360.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти-АПВ   150.000 150.000

          УКУПНО ГЛАВА 6: 85.315.000 36.255.000 121.570.000

  ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 24

3 7 912     Основно образовање

        463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 

      88   -Накнаде у натури 1.450.000   1.450.000

      89   -Накнада трошкова 
за запослене 5.100.000   5.100.000

      90  
-Награде 
запосленима и 
остали посебни 
расходи 1.350.000

  1.350.000

      91   -Стални трошкови 29.600.000   29.600.000

      92   -Трошкови путовања 500.000   500.000

      93   -Услуге по уговору 3.950.000   3.950.000

      94   -Специјализоване 
услуге 330.000   330.000

      95   -Специјализоване 
услуге-хала 5.000.000   5.000.000

      96   -Текуће поправке и 
одржавање 7.900.000   7.900.000

      97   -Материјал 6.600.000   6.600.000

      98   -Порези, обавезне 
таксе и казне 240.000   240.000

      99   -Новчане казне и 
пенали по Решењу 210.000   210.000

      100   -Зграде и 
грађевински објекти 4.970.000   4.970.000

      101  
-Зграде и 
грађевински објекти-
спортска хала 
Б.Јарак 80.000.000

 
80.000.000

      102   -Машине и опрема 1.420.000   1.420.000

          Укупно за функцију 
912:

148.620.000   148.620.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 912:

   
 

        01 Приходи из буџета 82.620.000   82.620.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 25

        07
Приходи од других 
нивоа власти

66.000.000   66.000.000

          УКУПНО ГЛАВА 7: 148.620.000   148.620.000

  СРЕДЊА ШКОЛА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

3 8 920     Средње образовање

        463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 

      103   -Накнада у натури 400.000   400.000

      104   -Накнаде трошкова 
за запослене 2.100.000   2.100.000

      105  
-Награде 
запосленима и 
остали посебни 
расходи 500.000

  500.000

      106   -Стални трошкови 4.840.000   4.840.000

      107   -Трошкови путовања 150.000   150.000

      108   -Услуге по уговору 600.000   600.000

      109   -Специјализоване 
услуге-хала 2.600.000   2.600.000

      110   -Текуће поправке и 
одржавање 1.200.000   1.200.000

      111   -Материјал 800.000   800.000

      112   -Порези, обавезне 
таксе и казне 1.000   1.000

      112/1  
-Новчане казне и 
пенали по пешењу 
судова 340.000

  340.000

      113   -Зграде и 
грађевински објекти 1.000   1.000

      114   -Машине и опрема 500.000   500.000

          Укупно за функцију 
920:

14.032.000   14.032.000

          Извори 
финансирања за 

     



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 26

функцију 920:

        01 Приходи из буџета 14.032.000   14.032.000

          УКУПНО ГЛАВА 8: 14.032.000   14.032.000

  БИБЛИОТЕКА ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН

3 9 820     Услуге културе

      115 411
Плате, додаци и 
накнаде запослених 6.620.000

300.000 6.920.000

      116 412
Социјални 
доприноси на терет 
послодавца 1.180.000

55.000 1.235.000

      117 415
Накнаде трошкова за
запослене 140.000   140.000

      118 421 Стални трошкови 600.000 20.000 620.000

      119 422 Трошкови путовања 70.000 14.000 84.000

      120 423 Услуге по уговору 820.000 50.000 870.000

      121 425
Текуће поправке и 
одржавање 600.000

1.000 601.000

      122 426 Материјал 350.000 60.000 410.000

      123 482
Порези, обавезне 
таксе и казне 5.000   5.000

      124 512 Машине и опрема 50.000   50.000

      125 515
Нематеријална 
имовина 300.000

50.000 350.000

          Укупно за функцију 
820:

10.735.000 550.000 11.285.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 820:

   
 

        01 Приходи из буџета 10.735.000   10.735.000

        04 Сопствени приходи   500.000 500.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти   50.000 50.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 27

          УКУПНО ГЛАВА 9: 10.735.000 550.000 11.285.000

          КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР ''ЛУКИЈАН 
МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

3 10 830     Услуге емитовања и издаваштва 

      126 411 Плате, додаци и 
накнаде запослених 10.923.000

103.000 11.026.000

     
127

412
Социјални 
доприноси на терет 
послодавца 1.957.000

17.000 1.974.000

      127/1 413 Накнаде у натури   65.000 65.000

      128
414

Социјална давања 
запосленима 655.000

120.000 775.000

      129
415

Накнаде трошкова за
запослене 550.000   550.000

 
130

416

Награде 
запосленима и 
остали посебни 
расходи 30.000

  30.000

      131 421 Стални трошкови 1.700.000 90.000 1.790.000

      132 422 Трошкови путовања 10.000 100.000 110.000

      133 423 Услуге по уговору 3.660.000 390.000 4.050.000

      134
424

Специјализоване 
услуге 450.000

60.000 510.000

      135
425

Текуће поправке и 
одржавање 1.500.000

800.000 2.300.000

      136 426 Материјал 700.000 200.000 900.000

      136/1
431

Амортизација 
некретнина и опреме   190.000 190.000

      137
482

Порези, обавезне 
таксе и казне 20.000   20.000

     
137/1

483
Новчане казне и 
пенали по решењу 
судова 57.000

140.000 197.000

      138 512 Машине и опрема 500.000 200.000 700.000

          Укупно за функцију 
830:

22.712.000 2.475.000 25.187.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 28

         
Извори 
финансирања за 
функцију 830:

   
 

        01 Приходи из буџета 22.712.000   22.712.000

        04 Сопствени приходи   2.349.000 2.349.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти   126.000 126.000

          УКУПНО ГЛАВА 10: 22.712.000 2.475.000 25.187.000

  ФИЗИЧКА КУЛТУРА

3 11 810     Услуге рекреације и спорта

      139 424
Специјализоване 
услуге

1.210.000   1.210.000

  140 424
Специјализоване 
услуге - пројекат

2.000.000   2.000.000

     

141 481 Дотације 
невладиним 
организацијама – 
спортско-омладинске
организације, 
спортске награде, 
одржавање 
спортских терена и 
сл 

14.620.000   14.620.000

          Укупно за функцију 
810:

17.830.000   17.830.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 810:

   
 

        01 Приходи из буџета 17.710.000   17.710.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти

120.000   120.000

          УКУПНО ГЛАВА 11: 17.830.000   17.830.000

  ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3 12 090     Социјална заштита некласификована на другом месту

        463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 

      142   -Плате и додаци 3.770.000   3.770.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 29

запослених

      143  
-Социјални 
доприноси на терет 
послодавца 675.000

  675.000

      144   -Социјална давања 
запосленима 220.000   220.000

      145   -Накнаде трошкова 
за запослене 290.000   290.000

      146   -Стални трошкови 400.000   400.000

      147   -Трошкови путовања 30.000   30.000

      148   -Услуге по уговору 2.200.000   2.200.000

      149   -Текуће поправке и 
одржавање 182.000   182.000

      150   -Материјал 150.000   150.000

      151  
-Накнаде за 
социјалну заштиту из
буџета 10.000.000

  10.000.000

      152  
-Накнаде за 
социјалну заштиту из
буџета- пензионери 1.000.000

  1.000.000

      153   -Машине и опрема 190.000   190.000

          Укупно за функцију 
090:

19.107.000   19.107.000

    070     Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту

     

154 463 Донације и 
трансфери осталим 
нивоима власти - 
помоћ за социјално 
становање под 
заштићеним 
условима и ЕСВИТ 

2.500.000   2.500.000

         
Укупно за функцију 
070: 2.500.000   2.500.000

    070    
Дневни центар за 
децу и родитеље      

      155 463 Донације и 
трансфери осталим 
нивоима власти - 
дневни центар за 

2.089.000   2.089.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 30

децу и родитеље

     
    Укупно за функцију 

070:
2.089.000   2.089.000

         
Извори 
финансирања за 
функције 090 и 070:

   
 

  01 Приходи из буџета 23.696.000   23.696.000

          УКУПНО ГЛАВА 12: 23.696.000   23.696.000

          БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА РАЗВОЈ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ

3 13 070     Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту

      156 472

Накнаде за 
социјалну заштиту из
буџета - Народна 
кухиња

     

          Укупно за функцију 
070:      

         
Извори 
финансирања за 
функцију 070:

     

        01 Приходи из буџета      

          УКУПНО ГЛАВА 13:      

  ЈП ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН''

3 14 620     Развој заједнице

      157 411
Плате, додаци и 
накнаде запослених 15.800.000   15.800.000

      158 412
Социјални 
доприноси на терет 
послодавца 2.810.000

  2.810.000

      159 414
Социјална давања 
запосленима 287.000   287.000

      160 415
Накнаде трошкова за
запослене 670.000   670.000

      161 416

Награде 
запосленима и 
остали посебни 
расходи 30.000

  30.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 31

      162 421 Стални трошкови 7.100.000   7.100.000

      163 421
Стални трошкови - 
улична расвета 14.500.000   14.500.000

      164 422 Трошкови путовања 100.000   100.000

      165 423 Услуге по уговору 3.490.000   3.490.000

      166 424
Специјализоване 
услуге 33.000.000   33.000.000

      167 425
Текуће поправке и 
одржавање 10.000.000   10.000.000

      168 426 Материјал 800.000   800.000

      169 482
Порези, обавезне 
таксе и казне 180.000   180.000

      169/1 483
Новчане казне и 
пенали по решењу 
судова 26.000

  26.000

      170
511 Зграде и 

грађевински објекти 46.800.000   46.800.000

      171 511

Зграде и 
грађевински објекти 
– Трафо станица и 
електро мрежа

1.000.000   1.000.000

      172 511

Зграде и 
грађевински објекти -
План генералне 
регулације општине 
Темерин

1.500.000   1.500.000

      173 512 Машине и опрема 400.000   400.000

      174 541 Земљиште 1.500.000   1.500.000

          Укупно за функцију 
620:

139.993.000   139.993.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 620:

   
 

        01 Приходи из буџета 129.372.100   129.372.100

        07
Приходи од других 
нивоа власти

8.947.900   8.947.900

        14 Неутрошена 
средства од 

1.673.000   1.673.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 32

приватизације из 
претходних година

          УКУПНО ГЛАВА 14: 139.993.000   139.993.000

  ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ТЕМЕРИН" ТЕМЕРИН

3 15 620     Развој заједнице

     
175 451 Субвенције јавним 

нефинансијским 
предузећима

20.800.000   20.800.000

     
176 451 Субвенције јавним и 

нефинансијским 
предузећима - Базен

   

     
176/1 451 Субвенције јавним 

нефинансијским 
предузећима

1.500.000   1.500.000

     
176/2 451 Субвенције јавним 

нефинансијским 
предузећима

1.500.000   1.500.000

          Укупно за функцију 
620:

23.800.000   23.800.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 620:

   
 

        01 Приходи из буџета 23.000.000   23.000.000

  13
Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих година

800.000   800.000

          УКУПНО ГЛАВА 15: 23.800.000   23.800.000

  АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3 16 620     Развој заједнице

      177 451
Субвенције јавним 
нефинансијским 
предузећима

6.200.000   6.200.000

          Укупно за функцију 
620:

6.200.000   6.200.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 620:

     

        01 Приходи из буџета 6.200.000   6.200.000



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 33

          УКУПНО ГЛАВА 16: 6.200.000   6.200.000

  СРЕДСТВА ЗА ПОТРЕБЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

3 17 160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту

      178 411
Плате, додаци и 
накнаде запослених

3.300.000   3.300.000

      179 412
Социјални 
доприноси на терет 
послодавца

590.000   590.000

      180 414
Социјална давања 
запосленима

45.000   45.000

      180/1 415
Накнаде трошкова за
запослене

60.000   60.000

      181 421 Стални трошкови 4.968.000 391.000 5.359.000

      182 422 Трошкови путовања 20.000   20.000

      183 423 Услуге по уговору 2.720.000 540.000 3.260.000

      184 424
Специјализоване 
услуге

2.330.000 20.000 2.350.000

      185 425
Текуће поправке и 
одржавање

950.000 333.000 1.283.000

      186 426 Материјал 190.000 162.000 352.000

      186/1 431
Амортизација 
некретнина и опреме   30.000 30.000

      186/2 481
Дотације 
невладиним 
организацијама 

  152.000 152.000

      186/3 482
Порези, обавезне 
таксе и казне   14.000 14.000

      186/4 512 Машине и опрема   18.000 18.000

          Укупно за функцију 
160:

15.173.000 1.660.000 16.833.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 160:

   
 



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 34

        01 Приходи из буџета 12.928.000   12.928.000

        04 Сопствени приходи   1.660.000 1.660.000

  07
Приходи од других 
нивоа власти

245.000   245.000

        13
Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих година

2.000.000   2.000.000

          УКУПНО ГЛАВА 17: 15.173.000 1.660.000 16.833.000

  ДОМ ЗДРАВЉА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

3 18 760     Здравство некласификовано на другом месту 

        463 Донације и трансфери осталим нивоима власти

      187   -Стални трошкови 400.000   400.000

      188   -Специјализоване 
услуге

650.000   650.000

      189  
-Специјализоване 
услуге-
специјализације

3.800.000   3.800.000

      189/1   -Материјал 300.000   300.000

      189/2   - Текуће поправке и 
одржавање

750.000   750.000

      190   -Зграде и 
грађевински објекти 

1.750.000   1.750.000

      191   -Машине и опрема 1.600.000   1.600.000

          Укупно за функцију 
760:

9.250.000   9.250.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 760:

   
 

        01 Приходи из буџета 9.250.000   9.250.000

          УКУПНО ГЛАВА 18: 9.250.000   9.250.000

  ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3 19 473     Туризам



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 35

      192 411
Плате, додаци и 
накнаде запослених

2.600.000   2.600.000

      193 412
Социјални 
доприноси на терет 
послодавца

470.000   470.000

      193/1 414
Социјална давања 
запосленима   651.000 651.000

      194 415
Накнада трошкова за
запослене

80.000   80.000

      195 421 Стални трошкови 110.000   110.000

      196 422 Трошкови путовања 200.000   200.000

      197 423 Услуге по уговору 850.000 100.000 950.000

      198 426 Материјал 120.000   120.000

      199 482
Порези, обавезне 
таксе и казне

10.000   10.000

      200 512 Машине и опрема 100.000   100.000

          Укупно за функцију 
473:

4.540.000 751.000 5.291.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 473:

   
 

        01 Приходи из буџета 4.540.000   4.540.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти   751.000 751.000

          УКУПНО ГЛАВА 19: 4.540.000 751.000 5.291.000

  ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ

3 20 320     Услуге противпожарне заштите

  201 512 Машине и опрема      

          Укупно за функцију 
320:      

         
Извори 
финансирања за 
функцију 320:

   
 

  01 Приходи из буџета      



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 36

          УКУПНО ГЛАВА 20:      

          ФОНД ЗА ТРЕЋЕ ДЕТЕ

3 21 040     Породица и деца

      202 472
Накнаде за 
социјалну заштиту из
буџета

3.000.000   3.000.000

          Укупно за функцију 
040:

3.000.000   3.000.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 040:

     

        01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000

 

 

 

 
  УКУПНО ГЛАВА 21: 3.000.000   3.000.000

  ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ

3 22 421     Пољопривреда

      203 421 Стални трошкови 1.000 1.000

      204 423 Услуге по уговору 1.000 1.000

      205 424
Специјализоване 
услуге

1.000 1.000

      206 426 Материјал 1.000 1.000

      207 512 Машине и опрема 1.000 1.000

          Укупно за функцију 
421:

5.000 5.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 421:

     

        01 Приходи из буџета 5.000 5.000

          УКУПНО ГЛАВА 22: 5.000 5.000

  ФОНД ЗА ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ И РАСЕЉЕНИМ ЛИЦИМА



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 37

3 23 070     Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту

      208 472
Накнаде за 
социјалну заштиту из
буџета

5.000.000 14.950.000 19.950.000

          Укупно за функцију 
070:

5.000.000 14.950.000 19.950.000

         
Извори 
финансирања за 
функцију 070:

     

        01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000

        07
Приходи од других 
нивоа власти   10.000.000 10.000.000

        13
Нераспоређени 
вишак прихода из 
ранијих година

  4.950.000 4.950.000

          УКУПНО ГЛАВА 23: 5.000.000 14.950.000 19.950.000

          УКУПНО РАЗДЕО 3: 770.814.000 77.996.100 848.810.100

УКУПНО РАЗДЕО 1+2+3 : 815.730.000 77.996.100 893.726.100

Члан 7.

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                              ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
Број: 06-21-2/2013-01



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 38

Дана: 17.10.2013. године                                                                Андраш Густоњ с.р.
Т Е М Е Р И Н

199.

На основу члана 11а став 15. Закона о ученичком и студентском стандарду 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 18/10 и 55/13) и члана 35. став 1. тачка 
6. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 11/08),

Скупштина општине Темерин на XIV седници одржаној 17.10.2013. године, 
донела је

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О СТИПЕНДИРАЊУ СТУДЕНАТА

Члан 1.

У Одлуци о стипендирању студената (''Службени лист општине Темерин'', 
број 10/2009), у члану 4. став 1. алинеја 2. мења се и гласи:

''- да није навршио 25 година живота за студента основних студија, односно 
26 година живота за студента мастер студија, односно 28 година живота за 
студента медицине.''

Члан 2.

У члану 4. став 1. алинеја 5. мења се и гласи:

''- да је према наставном плану и програму високошколске установе на којој 
студира, до затварања конкурса, положио све испите из претходних година студија 
и постигао просечну оцену свих положених испита током студирања најмање 8,50 
(осам и педесет), односно ако студира на нематерњем језику за прву и другу годину
студија просечну оцену свих положених испита најмање 8,00 (осам), а за трећу, 
четврту, пету и шесту годину студија да му је просечна оцена свих положених 
испита током студирања 8,50 (осам и педесет), ако студира на нематерњем језику.''



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 39

Члан 3.

У члану 5. став1. алинеја 4. мења се и гласи:

''- ако је навршио 25 година живота за студента основних студија, односно 
26 година живота за студента мастер студија, односно 28 година живота за 
студента медицине.''

Члан 4.

У члану 5. став1. алинеја 5. мења се и гласи:

'' - који користи друге стипендије или студентске кредите из буџета 
Републике Србије или Аутономне Покрајине Војводине, као и стипендије из других 
извора.''

Члан 5.

У члану 7. став1. алинеја 1. мења се и гласи:

''- ако оствари просечну оцену за претходну годину студија испод 8,50 (осам 
и педесет), односно испод 8,00 (осам) за прву и другу годину студија ако студира на 
нематерњем језику.''

Члан 6.

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                     ПРЕДСЕДНИК
АП ВОЈВОДИНА                                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                               АНДРАШ ГУСТОЊ, с.р.
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:06-21-3/2013-01
Дана: 17.10.2013. године
Т Е М Е Р И Н



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 40

200.

На основу члана 46. став 1. Законa о планирању и изградњи (''Службени 
гласник РС'', број 72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 – одлука УС и 50/2013 – одлука УС) и члана 35. став 1. тачка 6. Статута 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 11/2008), по претходно 
прибављеном мишљењу Комисије за планове општине Темерин број: 350-22/2013-
04 од 24.09.2013. године, 

Скупштина општине Темерин на XIV седници одржаној 17.10.2013. године 
доноси 

О Д Л У К У

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ
БЛОКА 31 У НАСЕЉУ БАЧКИ ЈАРАК

Члан 1.

Приступа се изради Плана детаљне регулације блока 31 зона гробља и 
заштитног зеленила у насељу Бачки Јарак, (у даљем тексту: План), са циљем 
успоствљања нове регулације и дефинисања нових грађевинских парцела и намене
истих. 

Члан 2.

Дефинише се граница планског подручја као оквирна и обухвата следеће 
катастарске парцеле број: 1754, 1755, 1756, 1757, 1758, 1759, 1760, 1761, 1762, 
1763, 1764, 1765, 1766, 1767, 1768, 1769, 1770, 1771, 1772, 1773, 1774, 1775, 1776, 
1777, 1778, 1779 и део катастарске парцеле број 2831 све к.о. Бачки Јарак.

Површина планског подручја обухваћена оквирном границом износи цца 7 ха 
44 ари и 23 м2.

Члан 3.

План детањне регулације садржи нарочито:

1) границе плана и обухват грађевинског подручја, поделу простора на посебне



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 41

целине и зоне;
2) детаљну намену земљишта;
3) регулационе линије улица и јавних површина и грађевинске линије са

елементима за обележавање на геодетској подлози;
4) нивелационе коте улица и јавних површина (нивелациони план);
5) попис парцела и опис локација за јавне површине, садржаје и објекте;
6) коридоре и капацитете за саобраћајну, енергетску, комуналну и другу
инфраструктуру;
7) мере заштите културно-историјских споменика и заштићених природних
целина;
8) локације за које се обавезно израђује урбанистички пројекат или расписује
конкурс;
9) правила уређења и правила грађења по целинама и зонама,у складу са 
основном наменом и правилима утврђеним Планом генералне регулације насеља 
Бачки Јарак ("Службени лист општине Темерин", број 07/2007);
10) друге елементе значајне за спровођење плана детаљне регулације.

План садржи текстуални и графички део.

Саставни део одлуке је графички прилог са оквирном границом планског 
подручја.

Члан 4.

Рок за израду Нацрта плана је 120 дана од дана ступања на снагу ове 
одлуке.

Члан 5.

За носиоца израде Плана одређује се Одељење за урбанизам, стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине Општинске управе Темерин, а за 
обрађивача Плана се одређује Јавно предузеће ''Дирекција за изградњу и 
урбанизам општине Темерин '' Темерин.

Члан 6.

Средства за израду Плана обезбеђена су у буџету општине Темерин, у 
складу са Програмом пословања за 2013. годину ЈП ''Дирекција за изградњу и 
урбанизам општине Темерин'' Темерин (''Службени лист Општине Темерин'', број 
20/2012 и 5/2013).

Члан 7.

За потребе Плана детаљне регулације неће се радити стратешка процена 
утицаја на животну средину, сходно Решењу број 350-22/2013-04 од дана 
16.09.2013. године, донетом од стране Одељења за урбанизам, стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине Општинске управе Темерин.



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 42

Члан 8.

Органи, организације и јавна предузећа, који су овлашћени да утврђују 
посебне услове за заштиту и унапређење простора и изградњу објеката, у фази 
израде Плана детаљне регулације дужни су да по захтеву носиоца израде плана у 
року од 30 дана, доставе све тражене податке без накнаде.

Члан 9.

Обзиром да се ради о мање сложеном планском документу, а на основу 
мишљења Комисије за стручну контролу, по доношењу Одлуке, приступа се изради 
Нацрта плана.

Члан 10.

Излагање Плана на јавни увид огласиће се у дневном листу ''Дневник'' из 
Новог Сада.

Нацрт плана биће изложен на јавни увид у трајању од 30 дана од дана 
оглашавања у дневном листу, у згради Скупштине општине Темерин, ул. 
Новосадска број 326. 

Члан 11.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                                           ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БРОЈ:06-21-4/2013-01                                                           АНДРАШ ГУСТОЊ, с.р.
ДАНА: 17.10.2013. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 43

201.

На основу члана 32. став 1. тачка 6. и 20. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије“ број 129/07 ), члана 42. Закона о правима 
пацијената ( ''Службени гласник Републике Србије“ број 45/13) и члана 35. став 1. 
тачка 6. и 23. у вези са чланом 40. став 1. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин“ број 11/08 )

Скупштина општине Темерин на XIV седници одржаној дана 17.10.2013. године, 
доноси

О Д Л У К У

О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ

Члан 1.

Овом Одлуком образује се Локални савет за здравље (у даљем тексту: 
Савет) као посебно радно тело, уређује се састав, надлежност и начин рада 
Савета.

Члан 2.

Чланове Савета именује Скупштина општине на период од четири године.
Савет чине: председник, заменик председника и 7 чланова . 

Члан 3.

Одлуку о образовању чланова Савета, Скупштина општине доноси већином 
гласова присутних одборника, о чијем именовању доноси посебно решење.

У састав Савета улазе представници локалне самоуправе, представници 
удружења грађана из реда пацијената, представници здравствених установа са 
територије општине Темерин, представник надлежног Института за јавно здравље и
представник надлежне филијале Репубиличког фонда за здравствено осигурање. 

Члан 4.



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 44

Локални савет за здравље обавља послове и задатке у складу и на начин 
утврђен одредбама Пословника о раду Савета.

Члан 5.

Надлежности Локалног савета за здравље су :

1. Предлаже Скупштини општине и Општинском већу мере за унапређење 
здравља на локалном нивоу;

2. Предлаже подзаконске акте локалној самоуправи (правилнике, наредбе, 
упуства) у области унапређења здравља на локалном нивоу;

3. Предлаже мере за стварање једнаких могућности за доступност свих 
компоненти здравља за све грађане у општини Темерин;

4. Предлаже побољшање инспекцијиских процедура које утичу на унапређење 
здравља;

5. Подноси иницијативу за припремање и модификовање општинских планова 
за унапређење здравља;

6. Даје мишљење оснивачу на извештаје о раду Управног и Надзорног одбора 
Дома здравља, извештај о раду Етичког одбора Дома здравља, записнике о 
извршеном редовном и ванредном инспекцијском надзору и мере о 
отклањању неправилности ако их има, као и извештаје о квалитету рада;

7. Одржава и унапређује односе са надлежним републичким и покрајинским 
институцијама и установама из области здравствене заштите;

8. Прати, анализира и оцењује здравствени систем на локланом нивоу;
9. Израђује локалну стратегију за јавно здравље и акционе планове;
10. Прати индикаторе здравственог стања и социјалних компоненти здравља 

становништва општине Темерин;
11. Предлаже оснивачу успостављање базе података ових индикатора, који би 

послужили за одлучивање засновано на доказима;
12. Даје мишљење на Стратешки план развоја Дома здравља;

13. Анализира финансирање услуга везаних за здравље на локалном нивоу;
14. Процењује потребу, припрема и даје мишљење за покретање нових 

пројеката и развојних програма за здравље на локалном нивоу;
15. Разматра приговоре о повреди појединачних права пацијената на основу 

прикупљених и достављених доказа и утврђених чињеница и обавештава 
подносиоца приговора и директора здравствене установе, односно оснивача 
приватне праксе, на који се приговор односи и даје одговарајуће препоруке;

16. Разматра извештаје саветника пацијената, прати остваривање права 
пацијената на територији општине Темерин и предлаже мере за заштиту и 
промоцију права пацијената;

17. Учествује у припреми и иновирању промотивног материјала и манифестација
везаних за здравље и социјалних детерминанти здравља, праћење и 
спровођење националних програма и превентивних услуга у контроли 
хроничних незаразних обољења, менталног здравља;

18. Учествује у организацији информативних кампањама о важности 
инвестирања у здравље и промоцији концепта јавног здравља у локалној 
заједници;



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 45

19. Подноси годишњи извештај о свом раду Скупштини општине, Институту за 
јавно здравље, министарству надлежном за послове здравља, и 
Покрајинском органу управе надлежном за послове здравља. Ради 
информисања и остваривања потребне сарадње извештај се доставља и 
Заштитнику грађана.

Члан 6.

Административне и друге послове за потребе Савета обављаће Општинска управа.

Члан 7.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Темерин“ .

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                   ПРЕДСЕДНИК
Број: 06-21-5/2013-01                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 17.10.2013. године                                                          АНДРАШ ГУСТОЊ, с.р.
Т Е М Е Р И Н 

202.

На основу члана 39. став 4. Закона о правима пацијената (''Службени 
гласник Републике Србије“ број 45 /13), члана 32. став 1. тачка 6. и 20. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије“ број 129/07) и члана 
35. став 1. тачка 6. и 23. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин“број11/08), 
Скупштина општине Темерин на XIV седници одржаној дана 17.10.2013. године, 
доноси 

О Д Л У К У



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 46

о организовању, финансирању и условима рада саветника 
за заштиту права пацијената

Члан 1 .

Овом Одлуком се уређују услови организовања, финансирања и услови рада 
саветника за заштиту права пацијената (у даљем тексту: саветника пацијената) на 
територији општине Темерин. 

Члан 2 .

Послове саветника пацијената може да обавља дипломирани правник са 
положеним стручним испитом за рад у органима државне управе, са најмање три 
године радног искуства у струци и познавањем прописа из области здравства. 

Члан 3.

Послове саветника пацијената обавља општински јавни правобранилац, који 
испуњава предвиђене услове из члана 2. ове Одлуке.

Члан 4 .

Саветник пацијената обавља послове у просторијама општине Темерин, у 
Темерину улица Новосадска 326. 

Члан 5.

Саветник пацијената обавља послове заштите права пацијената по 
поднетим приговорима и пружа потребне информације и савете у вези са правима 
пацијената. 

Члан 6.

Саветник пацијената има службену легитимацију којом се идентификује 
приликом доласка у здравствену установу, приватну праксу, организациону 
јединицу здравствене установе или друго правно лице које обавља одређене 
послове из здравствене делатности. 

Образац и садржина службене легитимације из става 1. овог члана 
прописује министар надлежан за послове здравља. 

Члан 7.



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 47

Здравствене установе, приватне праксе и дуга правна лица која обављају 
послове из здравствене делатности на територији општине Темерин дужни су да на
видним месту истакну име и презиме, радно време саветника пацијената као и 
адресу и број телефона на који се пацијенти могу обратити ради заштите својих 
права.

Члан 8.

Пацијент односно његов законски заступник приговор може поднети 
саветнику пацијената писмено или усмено на записник.

По приговору и става 1. овог члана саветник пацијената одмах, а најкасније 
у року од пет радних дана од дана подношња приговора, утврђује све битне 
околности и чињенице у вези са наводима изнетим у приговору. 

Након утврђивања свих релевантних чињеница и околности, саветник 
пацијената сачињава извештај, који одмах а најкасније у оку од три радна дана 
доставља подносиоцу приговора, руководиоцу организационе јединице и директору
здравствене установе, односно оснивачу приватне праксе.

Члан 9.

Директор здравствене установе, односно оснивач приватне праксе, обавезан 
је у року од пет радних дана од добијања извештаја саветника пацијената, достави 
саветнику пацијената обавештење о поступању и предузетим мерама у вези са 
приговором. 

Члан 10.

У циљу ефикасног рада саветника пацијената, здравствена установа или 
приватна пракса дужни су да саветнику пацијента, у присуству здравственог 
радника, омогуће увид у медицинску документацију пацијента, који је у вези са 
наводима изнетим у приговору.

Здравствена установа или приватна пракса обавезни су да на захтев 
саветника пацијената, у поступку по приговору, без одлагања, а најкасније у року од
пет радих дана, доставе саветнику пацијената све тражене информације, податке и 
мишљења. 

Члан 11.

Подносилац приговора који је незадовољан извештајем саветника 
пацијената, може се у складу са законом обратити Савету за здравље општине 
Темерин, здравственој инспекцији, односно надлежном органу организације 
здравственог осигурања код које је пацијент здравствено осигуран.



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 48

Члан 12.

Саветник пацијената доставља месечни извештај о поднетим приговорима 
директору здравствене установе на чији се рад приговор односио ради његовог 
информисања и предузимања одређених мера у оквиру његове надлежности. 

Саветник пацијената доставља тромесечни, шестомесечни и годишњи 
извештај Савету за здравље општине Темерин.

Члан 13.

Начин поступања по приговору, образац, садржај записника и извештаја 
прописује надлежно Министарство здравља Републике Србије. 

Члан 14.

Висину месечне накнаде за послове саветника пацијента одређује 
Општинско веће закључком. 

Члан 15.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Темерин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                           ПРЕДСЕДНИК
Број: 06-21-6/2013-01                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 17.10.2013. године                                                  АНДРАШ ГУСТОЊ, с.р.
Т Е М Е Р И Н 

203.

На основу члана 29. став 1. Закона о туризму (''Службени гласник Републике
Србије'' брoj 36/2009 и 88/10), члана 20. став 1. тачка 16. и члана 32. став 1. тачка 8.
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'' брoj 129/07) и
члана 14. став 1. тачка 16. и члана 35. став 1. тачка 8. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' брoj 11/08),



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 49

Скупштина општине Темерин је на XIV седници одржаној 17.10.2013. године,
донела

О Д Л У К У

О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ТУРИСТИЧКЕ
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

Члан 1.

У Одлуци о оснивању Туристичке организације општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'' бр. 6/2006, 8/2007, 12/2012 и 3/2013.)– у даљем тексту: 
Одлука) у члану 1. став 4. Мења се и гласи: '' Седиште Туристичке организације је у 
Темерину, улица Новосадска бр.403.''

У осталом делу члана 1. Одлуке одредбе остају непромењене.

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                         ПРЕДСЕДНИК
Број: 06-21-7/2013-01                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 17.10.2013. године                                                          АНДРАШ ГУСТОЊ, с.р.
Т Е М Е Р И Н

204.



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 50

На основу члана 35. и члана 66. став 4. Закона о јавним предузећима 
(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 119/2012) и члана 35. став 1. тачка . 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 11/2008), 

Скупштина општине Темерин на XIV седници одржаној 17.10.2013. године, донела 
је

Р Е Ш Е Њ Е

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ДИРЕКТОРА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА '' ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

I

Мирославу Кљајић, инж.текстилно механичке технологије из Темерина,, 
престаје мандат директора Јавног Комуналног предузећа '' Темерин'' Темерин, по 
сили закона. 

II

Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                       ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
БРОЈ: 06-21-8/2013-01
ДАНА: 17.10.2013. године                                                        AНДРАШ ГУСТОЊ, с.р.
Т Е М Е Р И Н

205.

На основу члана 31. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник
Републике Србије'' број 119/2012) и члана 35. став 1. тачка 9. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број11/2008),

Скупштина општине Темерин на XIV седници одржаној 17.10.2013. године, донела ј



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 51

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН''
ТЕМЕРИН

I

МИРОСЛАВ КЉАЈИЋ, инж.текстилно механичке технологије, именује се за 
директора Јавног комуналног предузећа ''Темерин'' Темерин на период од четири 
године.

II

Ово Решење објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Србије'' и у 
''Службеном листу општине Темерин'', као и на званичној интернет презентацији 
Скупштине општине Темерин www.opstinatemerin.rs.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                      ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
БРОЈ: 06-21-9/2013-01 
ДАНА: 17.10.2013. године                                                      АНДРАШ ГУСТОЊ, с.р.
Т Е М Е Р И Н 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Чланом 31. став 3. Закона о јавним предузећима одређено је да орган који је
надлежан за  именовање,  након разматрања достављене листе и  предлога  акта
одлучује  о  именовању  директора  јавног  предузећа  доношењем  решења  о
именовању предложеног кандидата или неког другог кандидата са листе.

http://www.opstinatemerin.rs/


Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 52

Одлуком  о  измени  одлуке  о  спровођењу  јавног  конкурса  за  именовање
директора  Јавног  комуналног  предузећа  ''Темерин''  Темерин  (''Службени  лист
општине Темерин'' број 9/2013), расписан је Јавни конкурс за именовање директора
Јавног  комуналног  предузећа  ''Темерин''  Темерин  који  је  објављен  15.08.2013.
године у дневним листовима ''  Дневник''  и ''  Мађар со'',  а 16.08.2013. године у ''
Службеном гласнику Републике Србије''  од када се рачуна и почетак рока од 15
дана. Последњи дан за подношење пријава је 31.08.2013.г. а обзиром да он пада у
суботу која је нерадан дан за орган пред којим се подноси крајњи рок за подношење
пријава је  02.09.2013.године.  Јавни конкурс  је  такође објављен и  у  ''Службеном
листу  општине  Темерин''  као  и  на  званичној  интернет  презентацији  општине
Темерин www.opstinatemerin.rs. 
              Комисија за именовања директоре јавних предузећа у општини Темерин је
у складу са законом спровела изборни поступак и утврдила да се на јавни конкурс
пријавило четири лица и то: Мирослав Кљајић из Темерина, ул. Ракоци Ференца
116/1. У својој документацији је поднео: пријаву, електронски очитану личну карту,
оверену  фотокопију  диплому  о  завршеној  високој  стручној  спреми  VI/1 на
Свеучилишту  у  Загребу,  Виша  Техничко  текстилна  школа  -  инж.текстилно
механичке технологије, извод из матичне књиге рођених, извод из матичне књиге
југословенских држављана о држављанству Р Србије, лекарско уверењео општем
здравствено стању бр.167/2013, копију радне књижице, потврду о радном стажу ЈКП
''Темерин''  Темерин број  3133/13 од  17.07.2013.г  (  уз  додатне  исправе у  облику
решења  о  именовању  директора  СО  Темерин  број  06-23-2-4/2010-01  од
27.12.2010.г.,  потврде ''Јумко''  бр.13922 од 21.07.1999. и доо ''Модинг''бр.55/00 од
05.07.2000.г.), потврду Привредног суда у Новом Саду да кандидату није изречена
правоснажна мера судске забране вршења делатности, дужности и послова број
Пк.сл..1470/2013  од  17.07.2013.г.,  Цертификате  Војводине  Метал  Кластер  бр.
369/13, 174/13, уверење МУП Србије ПУ Нови Сад да није осуђивано лице бр. 235-
1/4004/13 од 22.07.2013.г.

Другу пријаву је поднео дана 02.09.2013.г. у 10,20 ч. Кандидат Раде Делић
из  Чуруга,  ул.Шајкашка  33.  У  својој  документацији  је  поднео:  молбу,  потврду
Привредног  суда  у  Новом  Саду  да  кандидату  није  изречена  правоснажна  мера
судске забране вршења делатности, дужности и послова број Пк.сл..1656/2013 од
02.09.2013.г,ЦВ  –си  ви,  фотокопију  личне  карте,  оверену  фотокопију  уверења о
стеченом првом степену високог образовања Факултета за економију и инжењерски
менаџмент у Новом Саду –Фимек бр.80/445 од 21.11.2011.г.,  оверену фотокопију
дипломе Високе пословне школе струковних студија Блаце бр.66/08 од 02.04.2009.
–струковни менаџер, потврду о радном искуству ПП ''Радекс'' Чуруг од 29.08.2013.г.,
извод  из  матичне  књиге  југословенских  држављана  о  држављанству  Р  Србије,
извод из матичне књиге рођених, копију радне књижице, уверење Основног суда у
Новом Саду, Судске јединице у Жабљу да ниије стављен захтев за спровођење
истраге,  предлог  за  спровођење  одређених  истражних  радњи,  ниј  е  подигнута
оптужница или оптужни предлог за кривична дела за које се гоњење предузима по
службеној  дужности бр.  КУ-6792/2013 од  11.07.2013.г.,  уверење МУП Србије  ПУ
Нови  Сад  да  није  осуђивано  лице  бр.  235-1/4598/13  од  09.07.2013.г.,  оверену
фотокопију  лекарског  уверења  о  здравственој  способности  за  управљање
моторним возилом бр.488/2012 од 26.10.2012.г.

Трећу пријаву је поднео Јован Катић из Темерина,  ул. Мала 2а. У својој
документацији  је  поднео:  пријаву,  оверену  фотокопију  закључка  Комисије  за



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 53

именовање директора јавних предузећа у општини Темерин бр. 06-14-2-2/2013-01
од 26.07.2013.г., оверену фотокопију диплому о завршеној високој стручној спреми
VII/1 на  Пољопривредном  Факултету  у  Осијеку-  дипл.инж.пољопривреде
бр.1601/1860 од 26.рујна 1992.г.,потврду Пољопривредног Факултета у Осијеку о
изједначавању  са  академским  звањем:  маг.инг.агр.,  извод  из  матичне  књиге
рођених,  извод из  матичне књиге југословенских држављана о  држављанству  Р
Србије,  извод  из  матичне  књиге  венчаних,  лекарско  уверење  бр167/2013  од
19.07.2013.г.,  копију  радне  књижице,  уверење  Основног  суда  у  Новом  Саду  да
против  кандидата  није  стављен  захтев  за  спровођење  истраге,  предлог  за
спровођење одређених истражних радњи, да није подигнута оптужница или оптужни
предлог  за  кривична дела за  које  се  гоњење предузима по службеној  дужности
бр.КУ 8817/2013 од 06.08.2013.г.,  уверење Основног суда у Новом Саду,  Судске
јединице  Темерин  да  против  кандидата  није  стављен  захтев  за  спровођење
истраге,  предлог за спровођење одређених истражних радњи, да није подигнута
оптужница или оптужни предлог за кривична дела за које се гоњење предузима по
службеној дужности бр.КУ 8169/2013 од 18.07.2013.г., потврду Привредног суда у
Новом Саду да кандидату није изречена правоснажна мера судске забране вршења
делатности,  дужности  и  послова  број  Пк.сл..1552/2013  од  12.08.2013.г,  уверење
МУП  Србије  ПУ  Нови  Сад  да  није  осуђивано  лице  бр.  235-1/4573/13  од
14.08.2013.г.,  изјава  подносиоца  пријаве  од  02.09.2013.г.,  Решење  доо  ''Вупик''
Вуковар бр. 09-503/93 од 16.07.1993.г., оверена фотокопија записника доо ''Вупик''
Вуковар  од  31.05.1994.г.,  преглед  стања  на  рачуну713425  дана  02.09.2013.г.
Министарства  финансије  и  привреде,  Филијала  Темерин,  захтев  за  увид  у
документацију јавног конкурса, испис података о осигурању од 30.08.2013.г., захтев
за писмено образложење, уверење Министарства финансије и привреде, Филијала
Темерин  бр.  238-437-10-01954/2013-Д2Ц01  од  02.09.2013.г.  увјерење  доо  ПИП
''Вупик'' Вуковар од 26.08.2013.г., Потврда Министарства пољопривреде, трговине,
шумарства и водопривреде бр. Зх рег фл 2011/599 од 02.08.2011.г., потврда СТРК''
Пољопромет  Катић''  Темерин  од  30.08.2013.г.,  фотокопију  решења  о  заснивању
радног односа доо ''Вупик''  Вуковар бр.411/86-93 од 23.06.1993.г.,  решење ПИПИ
''Вупик''  Вуковар  бр.09-467/94  од  29.07.1994.г.  решење  Министраства  трговине,
туризма,  и  услуга  Одељење  у  Новом  Саду  бр.361-65/2006-02  од  25.07.2006.г.,
решење  Министарства  саобраћаја,  сектор  за  друмски  саобраћај,  бр.  103-344-
215/2012-04-01 од 05.10.2012.г.,  решења Агенције за привредне регистре бр.  БП
91203/2012  од  10.09.2012.г.,  БП  95169/2012  од  21.09.2012.г.,  БП67061/06  од
10.04.2006.г.,БП  14026/2013  од  06.02.2013.г.,  потврда  Агенције  за  привредне
регистре бр БП 81851/2013 од 06.08.2013, Решење Општинске управе Темерин бр.
313-1-027/02-03 од 27.12.2002.г.

Четврту пријаву је поднео Милосав Милошевић из Новог Сада, ул. Булевар
Јаше  Томића  15,  дана  02.09.2013.г.  у  11,50ч.  У  својој  документацији  је  поднео:
пријаву,  фотокопију  личне  карте,  извод  из  матичне  књиге  рођених,  уверење  о
држављанству РС, фотокопију лекарског уверења о здравственој способности за
управљање моторним возилом бр.4976/2012 од 10.10.2012.г.,  оверену фотокпију
уверења  о  завшеном  високом  образовању  на  основним  струковним  студијама
Високе инжењерске школе струковних студија Београд-Земун Техникум Таурунум
бр.  03-336/1  од  09.06.2010.г.-  струковни  инжењер  саобраћаја,  решење  о  отказу
уговора о раду ЈКП ''Темерин'' Темерин бр. 1412-1/10 од 22.04.2010.г, копију радне
књижице,  уверење  МУП  Србије  ПУ  Нови  Сад  да  није  осуђивано  лице  бр.  235-
1/4618/13 од 14.08.2013.г, Основног суда у Новом Саду, да није стављен захтев за



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 54

спровођење  истраге,  предлог  за  спровођење  одређених  истражних  радњи,  није
подигнута оптужница или оптужни предлог  за  кривична дела за  које  се  гоњење
предузима по службеној дужности бр. КУ-9315/2013 од 16.08.2013.г.

На основу поднете документације Комисија је  утврдила да су пријаве на
јавни  конкурс  за  директора  ЈКП  ''Темерин''  Темерин  Мирослава  Кљајића  из
Темерина, Јована Катића из Темерина и Радета Делића из Чуруга благовремене
односно  достављене  у  року  и  потпуне,  а  да  је  пријава  кандидата  Милосава
Милошевића из Новог Сада благовремена али се иста одбацује као непотпуна из
разлога што није поднета потврда Привредног суда у Новом Саду да кандидату
није изречена мера судске забране вршења делатности, дужности и послова.

Након  тога  Комисија  је  спровела  поступак  усмене  провере  познавања
система  локалне  самоуправе  и  система  функционисања  јавних  предузећа.  По
спроведеном  поступку  оцене  за  стручну  оспособљеност,  знање  и  вештину
кандидата  на  основу  приложене  документације  за  избор  директора  јавног
предузећа,  Комисија  је  сачинила  следећу  листу  за  именовање  кандидата  за
директора  јавног  предузећа:  Мирослав  Кљајић,  инж.текстилно  механичке
технологије из Темерина, ул. Ракоци Ференца 116/1, са укупно освојених 50 бодова
од  чега  25  бодова  за  стручну  оспособљеност,  знање  и  вештину  на  основу
приложене  документације  и  25  бодова  за  усмену  проверу  познавања  система
локалне  самоуправе  и  система  функционисања  јавних  предузећа.  Јован  Катић,
магистар инжењер агрономије из Темерина, ул. Мала 2а, са укупно освојених 45
бодова од чега 25 бодова за стручну оспособљеност, знање и вештину на основу
приложене  документације  и  20  бодова  за  усмену  проверу  познавања  система
локалне  самоуправе  и  система  функционисања  јавних  предузећа.  Раде  Делић,
струковни менаџер из Чуруга, ул.Шајкашка 33, са укупно освојених 40 бодова од
чега 25 бодова за стручну оспособљеност, знање и вештину на основу приложене
документације  и  15  бодова  за  усмену  проверу  познавања  система  локалне
самоуправе и система функционисања јавних предузећа.

Листу  за  именовање  кандидата  за  директора  Комисија  је  доставила
Општинској  управи  Темерин –  служби за  скупштинске  послове  са  записником о
изборном поступку. Служба за скупштинске послове припремила је предлог акта за
именовање  директора  и  проследила  Скупштини  општини  Темерин  на  даље
поступање. 

Обзиром да је  поступак о избору директора Јавног  предузећа спроведен
према одредбама Закона о јавним предузећима предлаже се доношење Решење о
именовању Мирослава Кљајића, инж.текстилно механичке технологије за директора
ЈКП ''Темерин'' Темерин, као првог на листи за именовање кандидата за директора
јавног предузећа.

206.



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 55

На основу члана 23.  став 1. Закона о комуналним делатностима
(''Службени  гласник  Републике  Србије''  број  86/2011)  и  члана  35.  тачка  23.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 11/08),

Скупштина  општине  Темерин  на  XIV седници  одржаној  17.10.2013.
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ЦЕНОВНИКА ГРЕЈАЊА
И ДИМНИЧАРСКИХ УСЛУГА ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Ценовника услуга грејања и
димничарских  услуга  ЈКП  ''Темерин''  Темерин,  донетoj  на  1.  седници  Управног
одбора одржаној 04.10.2013. године.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                              ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-21-10/2013-01                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 17.10.2013.године                                                          Андраш Густоњ, с.р.
Т Е М Е Р И Н

207.

На  основу  члана  80.  став  2.  Закона  о  основама  система
образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије''  број 72/09 и
52/11)  и  члана  35.  тачка  10.  Статута  општине  Темерин  (''Службени  лист
општине Темерин'' број 11/08),



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 56

Скупштина  општине  Темерин  на  XIV седници  одржаној  17.10.2013.
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА
ПУ „ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ“ ТЕМЕРИН ЗА ПЕРИО ОД 01.09.2013. ДО 31.08.2014.

ГОДИНЕ 

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи план рада ПУ ''Вељко Влаховић''
Темерин за период од 01.09.2013. до 31.08.2014. године, који је усвојен на 5.
седници Управног одбора дана 12.09.2013. године.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-21-12/2013-01                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 17.10.2013.године                                                             Андраш Густоњ, с.р.
Т Е М Е Р И Н

208.

На  основу  члана  32.  став  1.  тачка  9.  Закона  о  локалној  самоуправи
(''Службени  гласник  РС'',  бр.  129/2007),  члана  54.  Закона  о  основама  система
образовања  и  васпитања  (''Службени  гласник  Републике  Србије,  бр.  72/2009  и



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 57

52/2011) и члана 35. став 1. тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', бр. 11/2008),

Скупштина  општине  Темерин на  XIV седници одржаној  17.октобра.  2013.
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН

I

Разрешавају  се чланови Управног одбора Предшколске установе ''Вељко
Влаховић'' Темерин из реда родитеља:

1. Зоран Граховац, члан
2. Роланд Талпаи, члан

Разрешеним члановима Управног одбора престаје мандат 17.10.2013.године.

II

Именују  се  за  чланове  Управног  одбора  Предшколске  установе  ''Вељко
Влаховић'' Темерин из реда родитеља:

1. Васка Томић, члан
2. Оливера Болманац, члан

Именованим члановима Управног одбора мандат почиње 17.10.2013.године и
завршава се 27.03.2017.године.

III

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                               ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-21-13-1/2013-01                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 17.10.2013.године                                                          Андраш Густоњ, с.р.
Т Е М Е Р И Н



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 58

209.

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије" број 129/2007), члана 6. став 2. Одлуке о 
оснивању Туристичке организације општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'' број 6/2006 и 8/2007) и члана 35. став 1. тачка 9. Статута општине 
Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 11/2008)

Скупштина општине Темерин на ХIV седници одржаној 17.10.2013. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ
ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

Разрешава се Миња Ћулибрк, заменик председника Управног одбора 
Туристичке организације општине Темерин, на лични захтев.

II

Именује се Милош Суботић, за заменика председника Управног одбора 
Туристичке организације општине Темерин.

III

Ово решење објавити у "Службеном листу општине Темерин".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 59

ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-21-13-2/2013-01                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 17.10.2013.године                                                             Андраш Густоњ, с.р.
Т Е М Е Р И Н

210.

На основу члана 5. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и 
63/2013 - исп.) и члана 30. Одлуке о буџету општине Темерин за 2013. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 20/2012) и Решења Покрајинског 
секретаријата за спорт и омладину, број: 116-401-1825/2013-01 од дана 07.08.2013. 
године

Председник општине Темерин дана 01. септембра 2013. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I

У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2013. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 20/2012) , функција 810 – Услуге рекреације и спорта, 
Физичка култура, П О В Е Ћ А В А С Е позиција 141, апропријација економске 
класификације 481– Дотације невладиним организацијама – спортско-омладинске 
организације, спортске награде, одржавање спортских терена и сл. за износ 
120.000,00 динара.

У члану 3. Одлуке о буџету општине Темерин за 2013. годину, члан 3. 
(табела), група конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа 
власти, износ: ''147.000.000'', замењује се износом:''147.120.000''.

II

Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине 
Темерин за 2013. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 
889.133.572,00 динара

III



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 60

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор. 

IV

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                    Владислав Цапик, с.р.
Број: 06-1/2013-115-01
Дана: 01.09.2013. године
Т Е М Е Р И Н

211.

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 и 93/2012) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Темерин за 2013. годину (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 20/2012),

Председник општине Темерин дана 16. септембра 2013. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2013. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 20/2012), Раздео 3. Глава 4. Средства 
резерве, функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, апропријација економске класификације 499 – Средства резерве, на 
позицији 66 – Текућа резерва, одобравају се додатна средства Председнику 
општине и општинском већу у износу од 10.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за сталне трошкове.



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 61

2.

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 2. 
Председник општине и општинско веће, Глава 1. Председник општине и општинско 
веће, функција 111 – Извршни и законодавни органи, апропријација економске 
класификације 421 – Стални трошкови, на позицији 17.

3.

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор. 

4.

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                      Владислав Цапик, с.р.
Број: 06-1/2013-112-01
Дана: 16.09.2013. године
Т Е М Е Р И Н

212.

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и 
63/2013 – исп.) и члана 14. Одлуке о буџету општине Темерин за 2013. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 20/2012),

Председник општине Темерин дана 27. септембра 2013. године, доноси 



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 62

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2013. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 20/2012), Раздео 3. Глава 4. Средства 
резерве, функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, апропријација економске класификације 499 – Средства резерве, на 
позицији 66 – Текућа резерва, одобравају се додатна средства Општинској управи 
Темерин – Средства за потребе месних заједница (Прва МЗ Темерин) у износу од 
20.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за измирење сталних 
трошкова (електрична енергија).

2.

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 3. 
Општинска управа Темерин, Глава 17. Средства за потребе месних заједница, 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
апропријација економске класификације 421 – Стални трошкови, на позицији 181.

3.

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор. 

4.

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                       Владислав Цапик, с.р.
Број: 06-1/2013-118-01
Дана: 27.09.2013. године
Т Е М Е Р И Н

213.



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 63

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'' број: 129/2007), члана 68. Статута општине Темерин (''Службени
лист општине Темерин'' број: 11/2008) и члана 45. став 1. Пословника Општинског 
већа општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број: 13/2008)

Општинско веће општине Темерин, на 40. седници одржаној 04.10.2013. 
године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Савета за пољопривреду

општине Темерин

I

Образује се Савет за пољопривреду општине Темерин (у даљем тексту: 
Савет за пољопривреду) као стручно, оперативно и саветодавно радно тело.

Савет за пољопривреду има председника и пет чланова. 

Мандат Савету за пољопривреду траје четири године.

II

Задатак Савета за пољопривреду је да даје мишљење и препоруке, 
иницира разматрање питања и доношење закључака из области пољопривреде од 
значаја за општину Темерин, предлаже предузимање одговарајућих мера за 
унапређење развоја пољопривреде у општини Темерин, припрема измене и допуне 
постојећег Стратешког и акционог плана, прати и оцењује реализацију пројеката и 
пројектних задатака из Стратешког плана, пружа подршку председнику општине и 
Општинском већу.

III

У Савет за пољопривреду именују се:

1. Мирослав Монар, члан Општинског већа задужен за ресор пољопривреде, 
екологије и заштите животне средине – председник;

2. Варга Иштван, дипл. инж. пољопривреде – члан;
3. Душа Јанош, дипл. инж. пољопривреде – члан;
4. Ђорђе Дивљан, економиста – члан;
5. Владо Карановић, комунални инспектор Општинске управе Темерин – члан и
6. Душан Петровић, дипл. инж. пољопривреде – члан.



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 64

IV

Стручне и административне послове за потребе Савета за пољопривреду 
обављаће Одељење за привреду, пољопривреду и локални економски развој.

V

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                          ВЛАДИСЛАВ ЦАПИК, с.р.
Број: 06-1/2013-119-8-01 
Дана:04.10.2013. године
Т Е М Е Р И Н

214.

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'' број: 129/2007), члана 68. Статута општине Темерин (''Службени
лист општине Темерин'' број: 11/2008) и члана 45. став 1. Пословника Општинског 
већа општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број: 13/2008)

Општинско веће општине Темерин, на 40. седници одржаној 04.10.2013. године, 
донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е

о образовању Привредног савета општине Темерин 



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 65

I

Образује се Привредни савет општине Темерин (у даљем тексту: 
Привредни савет) као стручно, оперативно и саветодавно радно тело.

Привредни савет има председника и осам чланова. Председник Привредног
савета именује се на првој седници Привредног савета из реда чланова.

Мандат Привредном савету траје четири године.

II

Задатак Привредног савета је да даје мишљење и препоруке, иницира 
разматрање питања и доношење закључака из области привреде од значаја за 
општину Темерин, предлаже предузимање одговарајућих мера за унапређење 
привредног развоја општине, учествује у припреми годишњих планова 
имплементације (Плана имплементације пројеката економског развоја), припрема 
измене и допуне постојећег Стратешког и акционог плана, прати и оцењује 
реализацију пројеката и пројектних задатака из Стратешког плана, пружа подршку 
председнику општине и Општинском већу у одлучивању везано за све остале 
економске и развојне програме, даје предлоге за унапређење рада Општинске 
управе, јавних предузећа, установа и организација чији је оснивач општина 
Темерин.

III

У Привредни савет именују се:

1. Мира Родић, члан Општинског већа задужена за ресор привреде и 
инвестиција – члан;
2. Чаба Варга, в.д. директора Агенције за развој општине Темерин – 
члан;
3. Бела Сич, председник Удружења занатлија – члан;
4. Стеван Томић, члан Општинског већа задужен за ресор комуналних 
делатности, урбанизма и просторног планирања – члан;
5. Милан Кнежевић, представник ЈП ''Дирекција за изградњу и 
урбанизам општине Темерин'' Темерин – члан;
6. Марија Грујичић, представник Националне службе за запошљавање 
подружница Темерин – члан;
7. Вила Дробац, секретар ''Термовент СЦ'' – члан;
8. Магдолна Пете, заменик начелника Општинске управе – члан и
9. Драган Родић, председник Асоцијације привредника Темерин – члан.

IV



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 66

Стручне и административне послове за потребе Привредног савета 
обављаће Одељење за привреду, пољопривреду и локални економски развој и 
секретар Општинског већа.

V

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                          ВЛАДИСЛАВ ЦАПИК, с.р.
Број: 06-1/2013-119-9-01 
Дана:04.10.2013. године
Т Е М Е Р И Н

215.

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије'' број: 129/2007), члана 68. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број: 11/2008) и члана 45. 
став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'' број: 13/2008)

Општинско веће општине Темерин, на 40. седници одржаној 04.10.2013. 
године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е
о формирању Савета за енергетску ефикасност

општине Темерин

I



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 67

Формира се Савет за енергетску ефикасност општине Темерин у 
следећем саставу:

1. Тамаш Варга – дипл. инг. ел., за област електричне енергије и јавне 
расвете и за област алтернативних извора енергије;

2. Саболч Деме – дипл. инг. арх., за област здравства у јавном и 
приватном сектору;

3. Милан Кнежевић – дипл. инг. саобр., за област транспорта и 
саобраћаја;

4. Јована Богуновић – дипл. инг. маш., за област грејања и комуналног 
отпада;

5. Иштван Божоки – струковни инг.ел., за техничког асистента 
оперативног тела и

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                            ВЛАДИСЛАВ ЦАПИК, с.р.
Број: 06-1/2013-119-10-01 
Дана:04.10.2013. године
Т Е М Е Р И Н

216.

Општинска управа Темерин, поступајући на основу става 3,4 и 5. члана 155. 
Законa о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', број 72/2009, 81/2009 – 
испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС и 50/2013 – 
одлука УС) и члана 38. Одлуке о организацији Општинске управе Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', број 1/09), доноси следеће 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 68

МАЊЕ СЛОЖЕНИХ ОБЈЕКАТА
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

У Комисију за технички преглед мање сложених објеката (индивидуално стамбене 
маx спратности По +Пр+1+Пк и помоћне), именују се:

1. Золтан Ковачић, дипл. инг. грађевине – председник
2. Вера Глуховић, дипл. инг. грађевине – члан
3. Бране Пајић, инг. грађевине – члан
4. Драган Којић, дипл. инг. електротехнике – члан
5. Гордана Цигановић, секретар

II

Комисија је дужна да састави записник о техничком прегледу објеката у 
складу са Правилником о садржини и начину вршења трехничког прегледа објеката 
и издавању употребне дозволе (''Службени гласник Републике Србије'', број 93/11) 
и достави надлежном органу за издавање употребне дозволе, најкасније у року од 
10 дана од дана извршеног техничког прегледа објекта.

III

Трошкове техничког прегледа сноси инвеститор.

IV

Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење о образовању 
Комисије за технички преглед мање сложених објеката на територији општине 
Темерин број: 351-1/2009-04 од 23.01.2009. године.

V

Ово решење објавиће се у ''Службеном листу општине Темерин''.



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 69

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                                              НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                          ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ
ОПШТИНСКА УПРАВА ТЕМЕРИН
БРОЈ:354-33/2013-04
ДАНА:26.08.2013. Год.                                                         Марија Зец Пајфер, с.р.
Т Е М Е Р И Н

         

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј

РЕДНИ
БРОЈ

НАЗИВ АКТА СТРАНА

198. ОДЛУКА ОРЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2013.
ГОДИНУ

1.

199. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О
СТИПЕНДИРАЊУ СТУДЕНАТА

39.

200. ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА 31
У НАСЕЉУ БАЧКИ ЈАРАК

41.

201. ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 44.

202. ОДЛУКА О ОРГАНИЗОВАЊУ , ФИНАНСИРАЊУ И УСЛОВИМА
РАДА САВЕТНИКА И ЗАШТИТУ ПРАВА ПАЦИЈЕНАТА

46.

203. ОДЛУКА О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

49.

204. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ТЕМЕРИН“ ТЕМЕРИН

50.

205.
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ
ПРЕДУЗЕЋА „ТЕМЕРИН“ ТЕМЕРИН

51.

206. Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 55.



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 70

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ
ЦЕНОВНИКА ГРЕЈАЊА И ДИМНАЧАРСКИХ УСЛУГА ЈКП

„ТЕМЕРИН“ ТЕМЕРИН

207.

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА ПУ

„ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ“ ТЕМЕРИН ОД 01.09.2013. ДО 31.08.2014.
ГОДИНЕ

56.

208.
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ
ОДБОРА ПУ „ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ“ ТЕМЕРИН

57.

209.

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА

УПРАВНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

59.

210. Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2013. ГОДИНЕ

60.

211.
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

61.

212.
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

62.

213.
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ ОПШТИНЕ
ТЕМЕРИН

63.

214. Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ОБРАЗОВАЊУ ПРИВРЕДНОГ САВЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

65.

215.
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

О ФОРМИРАЊУ САВЕТА ЗА ЕНЕРГЕТСКУ ЕФИКАСНОСТ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

67.

216.

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ТЕХНИЧКИ ПРЕГЛЕД МАЊЕ

СЛОЖЕНИХ ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ
ТЕМЕРИН

68.

 *
*
* 



Број 12     Службени лист општине Темерин     17.10.2013. Страна 71

Издавач: Скупштина општине Темерин

Одговорни уредник: Милица Максић, секретар Скупштине општине Темерин

Годишња претплата: 1.500,00 динара.

Жиро рачун број: 840-324641-85

Прималац: Општинска управа Темерин

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин''

Телефон број: 021/ 843-888

Штампа: Општинска управа општине Темерин


	Примерак 100,00 динара
	Р Е Ш Е Њ Е
	II
	РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА ОПШТИНА ТЕМЕРИН ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРОЈ: 06-21-9/2013-01 ДАНА: 17.10.2013. године АНДРАШ ГУСТОЊ, с.р. Т Е М Е Р И Н
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е

	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	III

	I

